Municipio de Santo Angelo
LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS
METAS ANUAIS - RPPS

EXERCICIO DE 2020

AMF - Demonstrativo 1 (LRF, art. 42, § 19) R$ 1,00
2020 2021 2022
~ Valor Valor Valor Valor Valor Valor
ESRECIICLCAC Corrente Constante Corrente Constante Corrente Constante
(@ (b) (©)

Receita Total RPPS
Receitas Primarias RPPS (1)
Despesa Total RPPS

Despesas Priméarias RPPS (Il)

Resultado Primario RPPS (I —II) -

42.700.000,00
35.900.000,00
42.700.000,00
42.700.000,00

6.800.000,00

41.097.208,85
34.552.454,28
41.097.208,85
41.097.208,85

6.544.754,57

48.015.384,99
40.784.009,99
48.015.384,99
48.015.384,99

7.231.375,00

44.542.722,96
37.834.349,52
44.542.722,96
44.542.722,96

- 6.708.373,44

52.999.259,66
45.327.674,70
52.999.259,66
52.999.259,66

-7.671.584,95

47.503.520,91
40.627.438,14
47.503.520,91

47.503.520,91

-6.876.082,77

elaboragdo do anexo de me!

Este demonstrativo foi elaborado pelo Poder Executivo Municipal para fins de dar maior transparéncia a meta de Resultado Primario,
gossnbllltando 0 acompanhamento individualizado do resultado priméario do Tesouro Municipal e do _Regime Préprio de Previdéncia,

em como auxiliar na avalla?éo do cumprimento das metas fiscais. A metodologia e os conceitos s&o idénticos aos utilizados para a
as fiscais (consolidado).




