

Município de Santo Ângelo  
 LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS  
 ANEXO DE METAS FISCAIS  
**METAS ANUAIS - RPPS**  
 EXERCÍCIO DE 2020

**AMF - Demonstrativo 1 (LRF, art. 4º, § 1º)**

ESPECIFICAÇÃO	R\$ 1,00					
	2020		2021		2022	
	Valor Corrente (a)	Valor Constante (b)	Valor Corrente (b)	Valor Constante (b)	Valor Corrente (c)	Valor Constante (c)
Receita Total RPPS	42.700.000,00	41.097.208,85	48.015.384,99	44.542.722,96	52.999.259,66	47.503.520,91
Receitas Primárias RPPS (I)	35.900.000,00	34.552.454,28	40.784.009,99	37.834.349,52	45.327.674,70	40.627.438,14
Despesa Total RPPS	42.700.000,00	41.097.208,85	48.015.384,99	44.542.722,96	52.999.259,66	47.503.520,91
Despesas Primárias RPPS (II)	42.700.000,00	41.097.208,85	48.015.384,99	44.542.722,96	52.999.259,66	47.503.520,91
Resultado Primário RPPS (I – II)	- 6.800.000,00	- 6.544.754,57	- 7.231.375,00	- 6.708.373,44	- 7.671.584,95	- 6.876.082,77

Este demonstrativo foi elaborado pelo Poder Executivo Municipal para fins de dar maior transparéncia à meta de Resultado Primário, possibilitando o acompanhamento individualizado do resultado primário do Tesouro Municipal e do Regime Próprio de Previdência, bem como auxiliar na avaliação do cumprimento das metas fiscais. A metodologia e os conceitos são idênticos aos utilizados para a elaboração do anexo de metas fiscais (consolidado).